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Propozycja zabaw i aktywności 21.04.2020  

 
1. Kochani proponuję Wam wykonanie zabawy badawczej pt. „Wysypisko śmieci” . 

Do przeprowadzenia doświadczenia potrzebujemy ręcznik jednorazowy, mazaki 

(pisaki) oraz woda z butelki ze spryskiwaczem. 

Przed doświadczeniem można zadać dziecku pytanie: 

-Gdzie ludzie wysypują śmieci? 

-Dokąd te śmieci są wywożone? 

 

Mamusiu/tatusiu podaj dziecku listek ręcznika jednorazowego, na którym ma za 

zadanie narysować pisakiem schemat domu i znak umowny wysypiska śmieci (duża 

kropka), następnie pomóż dziecku spryskać ręcznik wodą ze spryskiwacza. Kropka się 

rozlewa. 

Życzę miłej zabawy !  

Po doświadczeniu można zadać dziecku pytania: 

-Jak myślisz, czy Ziemia potrzebuje pomocy? 

-Co możemy zrobić? (segregacja) 

Kochani wiecie jaki jest wniosek z doświadczenia? 

 

Na dole umieściłam podpowiedź, możecie Państwo ją sobie przeczytać a dziecko 

może samo wysnuje podobny wniosek   

Wniosek z doświadczenia: śmieci się rozkładają, co źle wpływa na środowisko; w 

zależności od tego , co jest śmieciem, rozkładanie trwa różnie czasowo. 

 

2. Zapraszam Was do zabawy z butelkami plastikowymi połączoną z ćwiczeniem 

oddechowym. Potrzebne będą 2 butelki plastikowe, jeśli nie macie pustych butelek w 

domu zastąpcie je czymś innym.  



Dziecko staje sobie wygodnie z butelkami w rękach, wznosi ręce do góry z 

wykonaniem wdechu, następnie wydech i opuszczenie rąk. Stawia butelkę na ziemi. 

Zabawę powtarzamy dowolną ilość razy.  

Rodzicu po skończonej zabawie możesz zadać dziecku pytanie: 

Do jakiego koloru kosza trzeba wyrzucić te butelki? 

 

3. Kochani na zakończenie proponuję wspólnie podzielić kilka wyrazów na sylaby. 

 

Propozycja wyrazów: plastik, szkło, metal, papier, kosz, pojemnik, puszka, segregacja, 

recykling. 

 

 

 

Propozycja zadań do wykonania: 

 

Karty pracy – Załącznik 1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik 1   Znajdź 10 różnic między obrazkami. 

 

 

 


